[image: image1.emf]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27.02.2018                                                                                                       №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 09.11.2011 № 75
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Белохолуницкого муниципального района, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии Белохолуницкого района, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы  от 09.11.2011 № 75 (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 27.01.2012 № 106, от 21.12.2012 № 173, от 02.08.2017 № 75) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.».
1.2. Пункт 9 статьи 14 изложить в новой редакции следующего содержания:

«9. В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств бюджета муниципального образования, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, Контрольно-счетная комиссия в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Белохолуницкой

районной Думы

         О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района

       Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                 Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО
Председатель контрольно – счётной
комиссии Белохолуницкого района

 Н.В. Рыболовлева

Разослать: прокуратура, регистр МНПА, консультант
[image: image1.emf]